
 
“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de  Montevideo”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 142/14 
ELDORADO, 09 de Diciembre de 2014 

           
VISTO: La Nota Interna N° 1093/14, mediante la cual la Sra. Decana, Ing. 

(Msc) Alicia Bohren, eleva el Expediente “F” 760/14,  y: 
 

CONSIDERANDO: 
 

QUE  en el mismo el Ing. Broz, Diego Ricardo DNI N° 30. 723.114 tramita el 
correspondiente aval Institucional para realzar un viaje al Reino de España en la E.TS. 
Ingenieros de Montes perteneciente a la Universidad Politécnica de Madrid. 

QUE el viaje se enmarca dentro Programa BEC.AR, bajo la denominación 
“ESTADÍAS CORTAS DE DOCTORADO EN CIENCIA y TECNOLOGÍA PARA PROFESIONALES 
ARGENTINOS EN EL REINO DE ESPAÑA” perteneciente a la Jefatura de Gabinetes de 
Ministros de la Nación. 

QUE el mencionado docente se encuentra realizando un Doctorado en 
Ingeniería en la Universidad Nacional del Sur a través de una  BECA INTERNA DE 
POSTGRADO TIPO II del CONICET, Resolución D N° 20/13 y las actividades resultan 
completarías a la formación Doctoral y la realización de la respectiva Tesis “DISEÑO y 
DESARROLLO DE UN SISTEMA HOLÍSTICO A TRAVÉS DE TÉCNICAS DE SIMULACIÓN y 
OPTIMIZACIÓN INTEGRADAS APLICADO A LA PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA DE OPERACIONES 
FORESTALES”. 
                     QUE el tema fue tratado y aprobado por unanimidad en la 6º Sesión 
Ordinaria del Consejo Directivo de fecha 4 de Diciembre del 2014. 
 
Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: OTORGAR  el aval Institucional al Ing. Broz, Diego Ricardo, DNI N° 30. 
723.114 para realizar el viaje al Reino de España, dentro del programa BEC.AR, en la 
Escuela Superior de Ingenieros de Monte (ETSIM) de la Universidad Politécnica de 
Madrid, entre los días 07 de febrero y 22 Marzo del 2015. 
 
ARTICULO 2º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso 
“C” de la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 

ARTICULO 3º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN CD Nº 142 /14.- 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución CD Nº 141/14 del Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Art. 1º Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 22 de Diciembre de  2014.-  
cbr/D.S.V 



 
 


